
Kostenanschlag / Kostenfeststellung Gebäude /Kostenanschlag / Kostenfeststellung Gebäude /Kostenanschlag / Kostenfeststellung Gebäude /Kostenanschlag / Kostenfeststellung Gebäude /

Raumbildender Ausbau nach DIN 276Raumbildender Ausbau nach DIN 276Raumbildender Ausbau nach DIN 276Raumbildender Ausbau nach DIN 276

Kostenermittlung Schätzung Berechnung Anschlag Feststellung MwSt. brutto netto

Code

100

200

300

400

500

600

700

Bauherr Landkreis Friesland

Verfasser Architekturbüro Kieselhorst + Piltz

290.000,00 12,7 

Erläuterungen

Baunebenkosten

Gesamtkosten 2.277.029,50

0,00 0,0 

100,0 

Ausstattung und Kunstwerke

39.650,00 1,7 Außenanlagen

385.000,00 16,9 

Bauwerk - Baukonstruktion

1.927.379,50 84,6 

Bauwerk - Technische Anlagen

Summe Bauwerk (300 + 400)

Herrichten und Erschließen

1.542.379,50 67,7 

20.000,00 0,9 

0,00 0,0 

Einheitspreis Gesamtpreis %

Grundstück

Bezeichnung Einheit Menge

Verfasser Architekturbüro Kieselhorst + Piltz Preisstand

Bauherr Landkreis Friesland Datum 02.05.2011

NR.
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