Kost	Kostenanschlag / Kostenfeststellung Gebäude /								
Raumbildender Ausbau nach DIN 276						NR.			
Projekt Umbau u.		Sanierung Oberstufengebäude Mariengymnasium Jever				Seite			
Bauhe	rr Landkreis Fr	Friesland				Datum	02.05.2011		
Verfasser Architekturb		üro Kieselhorst + Piltz			Preisstand				
	***	N/2		П Т		I., N	✓ I:	1	
Kosten	ermittlung	Schätzung	Berechnung	Anschlag	Feststellung	MwSt.	brutto	netto	
Code	Bezeichnung			Einheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis	%	
100	Grundstück						0,00	0,0	
	Herrichten und Ers	schließen					20.000,00	0,9	
	Bauwerk - Baukon						1.542.379,50	67,7	
	Bauwerk - Technis						385.000,00	16,9	
	Summe Bauwerk (300 + 400)					1.927.379,50	84,6	
500	Außenanlagen						39.650,00	1,7	
600 Ausstattung und K		Cunstwerke					0,00	0,0	
700	Baunebenkosten						290.000,00	12,7	
	_								
	Gesamtkosten						2.277.029,50	100,0	
- viä. vi	terungen								
Bauh	err	Landkreis Fries	sland						
Verfa	sser	Architekturbürd	o Kieselhorst + Pi	iltz					